Совет сельского поселения «Зеленец» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
	[image: сканирование0001.jpg]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöй районын «Зеленеч» сиктовмöдчöминлöнСöвет

РЕШЕНИЕ
---------------------------------------------
ПОМШУÖМ
[bookmark: _GoBack]
	23 мая 2024 г.
	№ V/38-03

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец
Коми Республика, Сыктывдін район, Зеленеч с.

О внесении изменений в приложение 1 к решению Совета сельского поселения «Зеленец» от 27 сентября 2023 года № V/29-02 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования
сельского поселения «Зеленец»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 закона Республики Коми от 21 декабря 2007 г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Указом Главы Республики Коми от 31 октября 2023 г. № 69 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих», Совет сельского поселения «Зеленец»
решил:

1. Внести в приложение 1 к решению Совета сельского поселения «Зеленец» от 27 сентября 2023 года № V/29-02 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования сельского поселения «Зеленец» следующие изменения:
1) пункт 9.5. статьи 9 изложить  следующей редакции:
«9.5. При наличии экономии фонда оплаты труда может выплачиваться дополнительная премия муниципальным служащим.
Дополнительная премия выплачивается в размере одного должностного оклада с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в следующих случаях:
- при отсутствии в течение календарного года периодов нетрудоспособности и действующих дисциплинарных взысканий;
- в связи с государственными и профессиональными праздниками;
- в связи с персональными юбилейными датами (50, 55, 60, 65 лет);
- в связи с награждением государственными наградами и присвоением почетных званий;
- за многолетний добросовестный труд в течение 10, 15, 20 и т.д.»
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономическому развитию и налогам Совета сельского поселения «Зеленец».
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в местах, определенных Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец», и распространяются на отношения, возникшие с 01 января 2024 года.

	Глава сельского поселения «Зеленец»
	А.С. Якунин

image1.jpeg